
    D.D.G. n. 3202                                                                                                   DEL 14/07/2020

                                                                                                   REPUBBLICA ITALIANA

  Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

                 DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

         Il Dirigente Generale
VISTO      lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA      la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO      il Decreto del Presidente della regione Siciliana 27/06/2019 n. 12;
VISTO     l'art. 47 del vigente contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica               

       dirigenziale della Regione Siciliana, quadriennio giuridico 2002-2005;
VISTE       le note prot. 9678 del 1/7/2020 e prot. 9733 del 3/7/2020 con cui il Commissario straordinario  

del Libero Consorzio Comunale di Enna, ha chiesto l'assegnazione a tempo pieno dell'Ing. 
Giuseppe Grasso, Dirigente del Dipartimento regionale Tecnico, fino al 31/12/2021; 

VISTA    la  richiesta  del  dipendente,  acquisita  al  prot.  59106  del  3/7/2020,  di  essere  assegnato 
temporaneamente  presso  il  Libero  Consorzio  Comunale  di  Enna  fino  al  31/12/2021  e  il 
relativo nulla osta concesso dal Dirigente Generale del Dipartimento regionale Tecnico con 
prot. 100823 dell' 8/7/2020;

VISTA       la nota prot. n. 32198 del 14/07/2020 con cui la Prefettura di Ragusa, nel riscontrare la nota 
prot.  61821 del 10/7/2020 di questo Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del 
Personale, prende atto della richiesta del Libero Consorzio Comunale di Enna, ferma restando 
la preesistente assegnazione dello stesso quale sovraordinato al Comune di Vittoria – ex art. 
145 D. Lgs. 267/2000 – fino alla scadenza del mandato della Commissione Straordinaria per la 
gestione del Comune di Vittoria; 

RITENUTO di poter procedere ad autorizzare l'assegnazione temporanea del Dirigente di terza fascia, Ing. 
Giuseppe Grasso,  presso il Libero Consorzio Comunale di Enna, fino al 31/12/2021;

                                                                             DECRETA
Art.  1      Per  le  motivazioni  sopra espresse,  si  dispone,  ai  sensi  dell'art.  47 del  contratto  collettivo 

regionale  di  lavoro  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  della  Regione  Siciliana, 
quadriennio  giuridico  2002-2005  l'assegnazione  temporanea  del  dirigente  Ing.  Giuseppe 
Grasso, nato a xxxxxxx il xxxxxxxxxx, presso il Libero Consorzio Comunale di Enna, fino al  
31/12/2021, con decorrenza dalla data di presa servizio.

Art. 2)      Il trattamento economico fondamentale dell'anzidetto dirigente, sarà anticipato dal Servizio 7° 
del  Dipartimento  regionale della  Funzione Pubblica  e del  Personale.   Il Libero Consorzio 
Comunale  di  Enna  corrisponderà  direttamente  all'Ing.  Giuseppe  Grasso,  il  trattamento 
economico accessorio.

Art. 3)      Il Servizio 8° del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, comunicherà 
al  Libero Consorzio Comunale di Enna, le modalità e i termini per il rimborso del trattamento 
economico fondamentale e dei relativi oneri sociali anticipati, nonché per il versamento della 
contribuzione al Fondo Pensioni Sicilia e/o alla Regione Siciliana, nonché dei contributi sul 
trattamento economico accessorio, direttamente corrisposto dall'Ente assegnatario.

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/8/2014 n. 21, sul sito istituzionale del 
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, e trasmesso per il  relativo visto, alla 
Ragioneria centrale della Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica.

                            Il  Dirigente Generale 
                                         F.to  C. Madonia
    Originale agli atti d'ufficio


